[image: image1.png]

Семнадцатая сессия Собрания депутатов муниципального образования

«Ардинское  сельское поселение»

Республики Марий Эл

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов

Ардинского сельского  поселения

от  6 марта 2012 года № 102
О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Ардинское сельское поселение», утвержденные решением Собрания депутатов Ардинского сельского поселения от 16 декабря  2011 года № 84

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Ардинского сельского поселения  р е ш а е т:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Ардинское сельское поселение», утвержденные решением Собрания депутатов Ардинского сельского поселения от 16 декабря 2011 года № 84 следующие изменения:
1) Преамбулу изложить в следующей редакции:

«Настоящие правила устанавливают единые и обязательные для исполнения физическими и юридическими лицами нормы и требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; порядок участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организации благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм) в границах муниципального образования «Ардинское сельское поселение»»

2) абзац 2 пункта 1.1. части 1 изложить в следующей редакции:

«благоустройство территории поселения - комплекс предусмотренных правилами благоустройства территории поселения мероприятий по содержанию территории, а также по проектированию и размещению объектов благоустройства, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории;»;

3) абзац 7 пункта 1.1. части 1 исключить;
4) в наименовании части 2 и пункте 2.1 слова «прилегающей и» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде администрации Ардинского сельского поселения.

Глава муниципального образования

« Ардинское сельское поселение»,

председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Ардинское сельское поселение»

                                                            Ю.Р.Юлов

_1557062775.unknown